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Jogling i rennesteinen på MS Jøsenfjord 

BDF 2019-2021 

 

I løpet av restaureringen Bredalsholmen dokk og fartøyvernsenter utfører på MS Jøsenfjord har det 

vist seg at flere av bindevinklene i rennesteinen på hoveddekket, over maskinrommet, er blitt joglet 

tidligere. En oversikt over funnene om bord, og hvilken betydning det har for restaureringen, 

presenteres her. 
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Jogling 

Jogling er en teknikk der bindevinkler eller spant blir varmet og gitt en liten «knekk» for å tilpasses 

andre spant, vinkler eller fasong i skutesiden. Dette er en gammel teknikk. 

 

   
En bindevinkel blir joglet. BDF, 2019. 

 

Jogling skal med andre ord sørge for at spant eller bindevinkel skal ligge helt tett inntil andre 

komponenter. 

 

 

Funn om bord  

De nyeste reparasjonene i rennesteinene som ble utført i fartøyets driftstid ble gjort uten å jogle.  

Eldre bindevinkler ble joglet, men noen vinkler har vært joglet mot spant, og noen har vært joglet 

mot andre bindevinkler. Det er vanskelig å angi nøyaktig tidspunkt for når de ulike utskiftningene er 

blitt gjort. 

På styrbord side var rennesteinens bindevinkel mot skutesiden joglet fra skott 15 og forover til og 

med spant 21.  
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Den gamle bindevinkelen mot huden på styrbord side var joglet mellom spant 15 og 21. Her ved spant 19.  

 

 

 

På babord side er det tre forskjellige løsninger for rennesteinenes avslutning mot hudplatene. I den 

forreste delen er det hel bindevinkel mot hudplatene. Lenger akterover er bindevinkelen joglet rundt 

spantene, som på styrbord side. I det akterste stykket er bindevinkelen helt kuttet ut og 

rennesteinen er sveist. 
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Langsgående bindevinkel joglet rundt spant 19 på babord side. Dette var tilsvarende som på styrbord side. 

 

 

På babord side er det i tillegg funnet joglede bindevinkler på tvers i rennesteinen. Bindevinkelen ved 

spant 19 er joglet mot de langsgående bindevinklene i rennesteinen, mens vinklene ved spant 20 og 

21 er joglet mot spantene. Under disse er det lagt en brikke mot vaterbordplaten for å tette 

mellomrommet her. 
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Bindevinkel #19 på tvers i babord rennestein var joglet mot de langsgående bindevinklene i rennesteinen. 

 

 
Bindevinkel #20 på tvers i babord rennestein var joglet mot spantet. 
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Med unntak av bindevinkelen ved spant 19 var de tverrgående bindevinklene i rennesteinen på babord side lagt med en 
brikke mot vaterbordplaten, for å kompensere for at de ikke var joglet mot de langsgående bindevinklene. Her ser man 
vinkelen ved spant 20 lagt med undersiden og brikken som hørte til opp.  
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Restaureringen 

Vi mangler beskrivelser eller bilder som forteller hvordan rennesteinen var om bord på Jøsenfjord på 

tilbakeføringstidspunktet på slutten av 1960-tallet. Utgangspunktet for restaureringen er å skifte likt 

med likt. De joglede så vel som sveiste løsningene er derfor blitt gjenskapt. De ulike reparasjonene 

forteller alle noe om de ulike stadiene båten har vært gjennom.   

Varmingen av vinklene som skulle jogles ble gjort med varmebend, ettersom vi ikke har en ovn. Med 

en ovn ville oppvarmingen av stålet vært gjort raskere, men resultatet ble i alle tilfeller godt. 

 

 

 
Bindevinkel 21 på tvers i babord rennestein jogles. 
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En ferdig joglet bindevinkel til babord rennestein. 

 

  
Babord rennesteins tverrgående bindevinkel #19 ferdig montert. Den er joglet mot langsgående bindevinkler i rennestein. 
Bindevinkelen mot spant 19 er også joglet på tilsvarende måte som på styrbord side. 
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Joglede langs- og tverrgående bindevinkler i babord rennestein ved spant 20. Den tversgående bindevinkelen er joglet mot 
spant. En brikke er lagt under den for å fylle ut mellom de to langsgående vinklene. 
 

  
Joglede langs- og tverrgående bindevinkler i babord rennestein ved spant 21. Den tversgående bindevinkelen er joglet mot 
spant. En brikke er lagt under den for å fylle ut mellom de to langsgående vinklene.  
 

 
Styrbord rennestein med ferdig joglede langsgående bindevinkler inn mot spant. De tverrgående vinklene var ikke joglet.  
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Rekonstruerte, joglede bindevinkler på langs, mot spant, på plass i styrbord rennestein. 

 

 
Rekonstruerte, joglede bindevinkler, både mot spant og i noen tilfeller på tvers i rennesteinen, her ferdig montert på babord 
side. 
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Andre joglede løsninger om bord 

Det er selvsagt mulig det vil dukke opp flere joglede forbindelser i løpet av det gjenstående 

restaureringsarbeidet. Det kan blant annet opplyses at det er funnet en joglet bindevinkel over 

rennesteinen i styrbord gang, på G-platen, mot spant 30.  Bindevinkelen er med andre ord gammel, 

uten at vi har nærmere detaljer om formål eller tidspunkt. Bindevinkelen skiftes ut med ny joglet 

vinkel. Ellers er det gamle, joglede spant i akterskipet like forut for propellområdet. 

 

 
Joglet vinkel i styrbord korridor over rennesteinen, mot spant 30, på G-platen.  

 
Ny joglet vinkel skal monteres. 
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